令和７年２月４日

保護者の皆様

学校法人 安城石橋学園

石橋幼稚園長 兵藤 伸彦

令和７年度の課内・課外教室について（お知らせ）

日頃は本園の教育･保育活動にご支援・ご協力いただき感謝申し上げます。

さて石橋幼稚園では「遊びは学び」をモットーにしながら、子どもたち一人一人の興

味･関心を見つけ、可能性が広がることを大事にしています。そのために在園中にいろ

いろな経験が一つでも多く積めるよう環境整備を進めています。

その一環として、次年度の課内・課外教室は、以下のようになります。裏面資料を参

考にしていただき、課外教室のご希望がありましたらお申し込みください。

記

１ 【課内教室（保育時間内）無料】

◇英語教室（満三・少・中・長）＜ＬａＬａ＞…継続（１回／月）

外国人講師と日本人講師の２人による英語レッスン

◇スポーツ教室(少・中・長）＜アルフィン＞…継続（１回／月）

「跳び箱」「鉄棒」「マット運動」「かけっこ」等を楽しく活動しながら、運動能

力・調整力・バランス力を伸ばします。

◇「まなびタイム」（長）＜学研＞…継続（２回／月）

「もじ・ことば」「かず」「ちえ」の各分野の力を伸ばす遊びを通して、友だち

と一緒に楽しく学びます。小学校入学を念頭に就学準備の一環として取り入れ

ます。

・課内教室については、園の年間計画・カリキュラムに合わせて実施します。

・専門の指導員と担任の２人で指導する形式となります。

・費用はすべて園が負担しますので、別途徴収することはありません。

２ 【課外教室 有料】

・各教室より体験・募集の案内が配られます。問い合わせは各教室に直接してください。

・課外教室に参加した場合は、終了時にお子様をお迎えに来ていただくことになります。

第１駐車場が満車の場合は、第２駐車場に停めてください。正門前はご遠慮ください。

（預かり保育の送迎が優先となります。）

・希望状況に応じて、実施の可否も含め変更になる場合があります。

＜令和７年度 課外教室一覧＞

講座名 実施日 時 間 対象 月 謝 備 考

月謝 １４９００円
クローバーイ 月・木 Ａ ２：３０～３：１０ 年中 （教材費等込み）
ンターナショ 週２回 Ｂ ３：２０～４：００ 年長 年会費 ６６００円
ナルアカデミー 水（隔週） ※インターナショナルスクール

Online が行う英会話教室

かのん
月曜日 ２：３０～３：１５ 年長 授業料 ４０００円リトミック教室

Ａ ２：３０～３：１０ 年中
授業料 ４０００円キッズダンス 火曜日

教室 Ｂ ３：２０～４：００ 年長

月 謝 ６６００円
カワイ 火曜日 Ａ ２：３０～３：３０ 年中 教材費 １３２０円
絵画･造形教室 年長

造形教材セット ５８００円
（初回のみ）

火曜日
Ａ ２：３０～３：１０ 年中 授業料
Ｂ ３：２０～４：００ 年長 ４０００円 年中クラスは

かきかた教室 教材費 ９月より開始

水曜日
Ａ ２：３０～３：１０ 年中 ２０００円 （後日募集有）
Ｂ ３：２０～４：００ 年長 (初回のみ）

Ａ ２：３０～３：２０ 年中 入会金 ３３００円
カワイ 年度会費 ３３００円
体育教室 水曜日

Ｂ ３：３０～４：２０ 年長

授業料 ７４８０円
教材費 １３８５０円

かのん
Ａ ２：３０～３：１０ 年少 授業料 年少クラスは

リトミック教室
木曜日 ４０００円 ６月より開始

Ｂ ３：２０～４：００ 年中 （後日募集有）

◆ヒューマンアカデ
木曜日

Ａ ２：３０～４：００ 少中長 キット代 ３３０００円
ミージュニア

（２回／月）
（入会時のみ）

ロボット教室 Ｂ ４：１５～５：４５ 授業料 １１５００円

Ａ ２：３０～３：１０ 少中 入会金 ６６００円ＬａＬａ 金曜日 受講料 ７７００円英語教室 Ｂ ３：１５～３：５５ 中長 教材費(年）６６００円

金曜日
Ａ ２：３０～３：３０ 年少 入会金 ６６００円プレイルーム
Ｂ ３：４０～４：４０ 年中 月会費 ７１５０円(学研) 年長 （教材費込）

（問い合わせ先：石橋幼稚園 教頭 平野 瞳 電話：0566-97-9556）